МИНИСТЕРСТВО экономики
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Ж.ОЗ.сЩиР___________ № м
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства экономики
Краснодарского края от 14 июля 2015 г. № 96 "О мерах в сфере
финансового оздоровления и несостоятельности (банкротства)

на территории Краснодарского края”

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 28 июня 2012 г. № 755 "О министерстве экономики
Краснодарского края", упорядочения деятельности межведомственной рабочей
группы по финансовому оздоровлению организаций Краснодарского края,
а также оптимизации работы по представлению интересов Краснодарского края
в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ министерства экономики Краснодарско­
го края от 14 июля 2015 г. № 96 "О мерах в сфере финансового оздоровления и
несостоятельности (банкротства) на территории Краснодарского края" согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официаль­
ном сайте министерства экономики Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (http://economy.krasnodar.ru) и направ­
ление в установленном порядке на "Официальный интернет-портал правовой
информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Министр А.А. Руппель

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства экономики
Краснодарского края
° т  ЙУ? дъ.зРоЮ №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ министерства экономики Краснодарского края

от 14 июля 2015 г. № 96 мО мерах в сфере финансового оздоровления
и несостоятельности (банкротства) на территории

Краснодарского края"

1. Признать утратившим силу подпункт 2.2 пункта 2 приказа.
2. В пункте 3 слова "С.Н. Салтановой" заменить словами "Богданову

Д.А.".
3. В пункте 7 слова "С.Н. Салтанову" заменить словами "Богданова Д.А.".
4. В приложении 1:
1) в пункте 4.1 слово "заместителя" заменить словом "заместителей";
2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
"4.2. Председателем рабочей группы является министр экономики Крас­

нодарского края; заместителями председателя рабочей группы -  заместитель
министра экономики Краснодарского края, курирующий вопросы несостоя­
тельности (банкротства), и начальник управления по финансовому оздоровле­
нию хозяйствующих субъектов министерства экономики Краснодарского края;
секретарем рабочей группы -  заместитель начальника управления по финансо­
вому оздоровлению хозяйствующих субъектов, начальник отдела анализа фи­
нансового состояния хозяйствующих субъектов министерства экономики Крас­
нодарского края.";

3) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
"4.4. Состав рабочей группы утверждается приказом министерства эконо­

мики Краснодарского края.";
4) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
"5.5. В случае отсутствия председателя рабочей группы на заседании ра­

бочей группы его функции возлагаются на заместителя председателя рабочей
группы -  заместителя министра экономики Краснодарского края, курирующего
вопросы несостоятельности (банкротства).

В случае отсутствия председателя рабочей группы и заместителя предсе­
дателя рабочей группы -  заместителя министра экономики Краснодарского
края, курирующего вопросы несостоятельности (банкротства), на заседании ра­
бочей группы функции председателя рабочей группы возлагаются на замести­
теля председателя рабочей группы -  начальника управления по финансовому
оздоровлению хозяйствующих субъектов министерства экономики Краснодар­
ского края.";

2
5) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. При принятии решения каждый член рабочей группы (его предста­

витель) имеет один голос. Решения рабочей группы принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы
(их представителей). При равном количестве голосов голос председателя рабо­
чей группы (в случае отсутствия председателя рабочей группы на заседании -
голос заместителя председателя рабочей группы, на которого в текущем засе­
дании возложены функции председателя рабочей группы) является решаю­
щим.";

6) в пункте 5.7 слова "управление по финансовому оздоровлению хозяй­
ствующих субъектов министерства экономики Краснодарского края" заменить
словами "отдел анализа финансового состояния хозяйствующих субъектов
управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих субъектов мини­
стерства экономики Краснодарского края".

5. В приложении 3:
1) в пункте 3.8 слова "в течение 45 (сорока пяти)" заменить словами

"в течение 30 (тридцати)";
2) в пункте 3.18 слово "(отсутствии)" исключить;
3) пункт 3.19 изложить в следующей редакции:
"3.19. Исполнительные органы государственной власти Краснодарского

края, имеющие требования к должнику, в течение 7 (семи) дней со дня получе­
ния уведомления, предусмотренного пунктом 3.18 настоящего Порядка, или со
дня установления факта наличия задолженности перед бюджетом Краснодар­
ского края у хозяйствующего субъекта, в отношении которого уполномочен­
ным органом Краснодарского края ранее направлялось уведомление, преду­
смотренное пунктом 3.18 настоящего Порядка, а также в случае введения про­
цедур банкротства в отношении должников арбитражными судами иных субъ­
ектов Российской Федерации представляют в уполномоченный орган Красно­
дарского края уведомление о наличии задолженности по форме согласно при­
ложению 1 к настоящему Порядку с приложением документов (информации),
указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка.

Информация об отсутствии задолженности перед бюджетом Краснодар­
ского края у хозяйствующих субъектов, указанных в уведомлении, предусмот­
ренном пунктом 3.18 настоящего Порядка, исполнительными органами госу­
дарственной власти Краснодарского края в адрес уполномоченного органа
Краснодарского края не предоставляется.";

4) абзац второй пункта 3.34 изложить в следующей редакции:
"В случае включения дополнительных вопросов в повестку собрания кре­

диторов (заседания комитета кредиторов) представитель уполномоченного ор­
гана Краснодарского края голосует "против" по всем дополнительным вопро­
сам, включенным в повестку собрания кредиторов.";

5) пункт 3.37 изложить в следующей редакции:
"3.37. В случае невозможности формирования позиции по вопросам,

включенным в повестку собрания кредиторов (заседания комитета кредиторов),
к дате проведения собрания (комитета), уполномоченный орган Краснодарско-

3
го края принимает участие в собрании кредиторов (заседании комитета креди­
торов) и голосует "против" по всем вопросам, в отношении которых не сфор­
мирована позиция уполномоченного органа Краснодарского края.".

Начальник отдела контроля и
сопровождения процедур финансового
оздоровления управления по финансовому
оздоровлению хозяйствующих субъектов И.А. Рубан